
�Manual de Legislação do Sistema CFMV/CRMVs

Parte 5 - Outras Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 957, DE 18 DE JUNHO DE 2010
Altera e consolida o Plano de Cargos, Carreiras 
e Salários do CFMV e dá outras providências.

 O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV -, 
no uso da atribuição que lhe confere o art. 16, alínea “f”, da Lei nº 5.517, de 23 de 
outubro de 1968, e

 considerando a decisão proferida pelo Plenário do CFMV por ocasião da 
CCXXVIII Sessão Plenária Ordinária, realizada de 16 a 18/06/2010,

 RESOLVE:

 Art. 1º  Altera-se e se consolida o Plano de Cargos, Carreiras e Salários do 
Conselho Federal de Medicina Veterinária (PCCS-CFMV), nos termos do documento 
encaminhado à Superintendência Regional do Trabalho e Emprego no Distrito Federal 
e protocolado sob o nº SRTE/DF 002963, que é parte integrante desta Resolução.(1)

 Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Méd.Vet. Benedito Fortes de Arruda
Presidente

CRMV-GO nº 0272

Méd.Vet. Joaquim Lair
Secretário-Geral

CRMV-GO nº 0242

Publicada no DOU de 12-07-2010, Seção 1, pág. 95.

(1) O art. 1º está de acordo com a retificação publicada no DOU de 23-07-2010, Seção 1, pág. 96. 


